2024年３月18日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代表取締役社長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  (TEL  059-330-2151)

人財教育ラボラトリー（名古屋）移転に関するお知らせ

当社は、このたび人財教育ラボラトリー（名古屋）を移転いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

１．移転先（新住所）

〒461-0005

愛知県名古屋市西区那古野二丁目11番23号 新名古屋ビル５階

２．移転日

2024年３月18日（月）

３．移転理由

  当社グループは、2022年９月より、教育ラボラトリー（教育施設）を開設し、教育部署へのリソース投資

を強化し始めました。

創業以来、継続してきたＯＪＴ形式の現場研修から教育専門施設での教育・研修に切り替え、あえて現場

から教育を切り離し、教育に専念させる方針に転換いたしました。教育内容の充実化と早期のスキル習得が

可能となりました。そして、2023年８月期には、課題であった離職率は、2022年８月期から約５％改善いた

しました。

当社グループは、今後のコア事業のさらなる成長及び収益力強化のため、人材の確保は必要不可欠であり、

重要な経営課題であると認識しております。人材教育・研修内容のさらなる充実を図り、離職率の改善及び

優秀な人材育成に取り組むため、このたび、教育ラボラトリー（教育施設）の移転・拡大を行うことといた

しました。

４．業績への影響

  今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりますが、今後、連結業績予想修正

の必要性及び公表する事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上